In reliqua item theologicae disciplinae parte, quam specialem appella

mus, perspicue dissolvantur ab Orientalibus passim obiecta contra proces

sionem Spiritus Sancti a secunda persona Ssmae Trinitatis, adiunctamque 

Symbolo fidei vocem Filioque, contra doctrinas item sive de Immaculato 

Virginis Deiparae conceptu, sive de Purgatorii veritate singillatim. 

In theologia quae de Sacramentis est, fusius enucleentur quaecumque 

ad Baptismum, ad SS. Eucharistiam (ad quaestionem, ex gr., de epiclesi) 

ad Sacramenta cetera spectant. 

In Liturgia haud minus accurata diligentia quam veneratione et obser

vantia rituum catholicorum diversitas explanetur. 

In historia denique Ecclesiae ea presse enarrentur, quae de septem prio

ribus Conciliis Oecumenicis sunt, deque subsequentibus, Lugdunensi prae

cipue ac Florentino; neque illa omittenda quae deinceps Bomani Pontifices 

ad unitatem redintegrandam inchoarunt ac perfecerunt, in primisque 

aetate nostra Pius IX sanctae recordationis, cum occasionem nactus Con

cilii Vaticani cogendi, orientales Episcopos paternis litteris invitavit, ac 

Leo X I I I , immortalis item memoriae Pontifex, qui toties diuturni Pontifi

catus sui tempore, tam multa tamque sapienter in eundem finem instituit, 

ac denique Pius XI feliciter regnans, quem iisdem vestigiis tam alacriter 

insistentem conspicimus. 

Atque haec quae summatim attigimus, satis declarant studia orientalia 

quanti sint momenti, quantique propterea intersit ut ab Ordinariis omni

bus in scholis praesertim theologicis, ea quidem via ac ratione, quam dixi

mus, provehantur in dies. 

Quod si quis inter sacrae theologiae alumnos animi, doctrinae, ingenii 

laudibus se praecipue commendaverit, spemque fecerit bonam fore ut ali

quid in utilitatem Orientalium aliquando conferre possit, id sibi locorum 

Ordinarii persuasum habeant nihil se Bomano Pontifici gratius atque divini 
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Regis Cordi sacratissimo sanctius acceptiusque facturos quam si eundem 

alumnum ad Institutum Orientale in Urbem transmiserit, studiorum cur

ricula perfectius emensurum. 

Hanc opportunitatem nacta, Sacra Congregatio unum aliud urgendum 

existimat, ea etiam de causa, ne prae altioribus studiis humiliora quae 

videntur, at multo etiam maioris sunt reipsa necessitatis ac ponderis, negle

gantur. Id autem est quod a sanctissimis Ecclesiae Pastoribus aliisque 

apostolicis viris tam saepe tamque impense commendatum accepimus quod

que haec quidem ipsa Sacra Congregatio non semel nec segniter inculcavit, 

ut in singulis clericorum Seminariis, apud alumnos theologiae praesertim, 

schola seu magisterium instituatur ac rite foveatur de sacra catechesi 

proprium. Constat enimvero catechesim huiusmodi, prout est apta in 

primis ratio ac via. christianae religionis rudimentis populum instituendi, 

totius veluti sacerdotalis ministerii fundamentum esse eiusdemque fruc

tuum et progressionum causam praecipuam, nostris praesertim temporibus, 

quae apostolicis verbis tempora ignorantiae vere dici possunt {Act., XVII,. 

30). Hanc proh dolor! saepenumero neglectam videmus, et haud raro im

plexa nimium vel obscura ratione, quae ad animos audientium alliciendum 

omnino sit impar, ineptissime tradi plebi christianae ac pueris ipsis prima 

religionis elementa: ut illud dolendum sit Ieremiae prophetae ingemi-

scentis: Parvuli petierunt panem et non erat qui frangerei eis (Lam., IV, 4). 

Illud igitur curent locorum Ordinarii ut, quod can. 1365 Codicis iuris 

canonici statuitur quodque item epistola huius Congregationis, die 8 Sep

tembris 1926 data, impense commendatur, sacrorum alumni qui in singulis 

dioecesibus ad spem Ecclesiae succrescunt, tum opportuniore via ac ratione 

imbuantur, tum vehementiore desiderio inflammentur christianae plebis 

ac iuventutis praesertim fidei nostrae elementis maiore cum fructu in dies 

erudiendae. 

De iis denique omnibus quae in singulis Seminariis vel sancte instituta 

vel rite custodita et observata fuerint, ut harum litterarum satis utrique, 

capiti fiat, gratissimum fecerint locorum Ordinarii si hanc Sacram Congre¿ 

gátionem studiose docuerint. •;• 

Qua de re iam nunc Amplitudini tuae gratias agens quam maximas^ 

omnia faustissima precor ex animo. 

Romae, die 28 Augusti 1929. 

C. CARD. BISLETI, Praefectus. 

•L.m s. 
E. Ruifini, Secretarius* 
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SACRA CONGREGAZIONE DEI RITI 

Martedì, 18 Febbraio 1930, nel Palazzo Apostolico Vaticano, con l'inter
vento degli Emi e Revmi Signori Cardinali e col voto dei Revmi Prelati e 
dei Consultori teologi, componenti la Sacra Congregazione dei Riti, si è tenuta 
la Congregazione Preparatoria per discutere il dubbio sopra due miracoli 
che si asseriscono da Dio operati per intercessione della Ven. Serva di Dio 
Paola Frassinetti, Fondatrice dell'Istituto delle Suore di S. Dorotea. 

Martedì, 25 Febbraio 1930, nel Palazzo Apostolico Vaticano, dinanzi all'au
gusta presenza del Santo Padre, si è tenuta la Congregazione Generale dei Sacri 
Riti, nella quale gli Emi e Revmi Signori Cardinali, i Revmi Prelati ed i 
Consultori teologi che la compongono, hanno discusso il dubbio sopra due 
miracoli che si asseriscono operati da Dio per intercessione della Beata Cate
rina Thomas, vergine, Canonichessa regolare professa dell'Ordine di S. Ago
stino, i quali miracoli vengono proposti per la sua Canonizzazione.